АДМИНИСТРАЦИЯ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
   ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.03.2018                       № 13-п

Об утверждении Положения о порядке
принятия гражданами Российской Федерации,
являющимися членами казачьих обществ,
зарегистрированных на территории Оренбургской
 области, обязательств по несению муниципальной
 службы в органах местного самоуправления
 муниципального образования Пугачевский
 сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2009 № 1124 «Об утверждении Положения о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, обязательств по несению государственной или иной службы», Законом Оренбургской области от 02.05.2017 № 378/96-VI-ОЗ «О поддержке развития российского казачества в Оренбургской области», Постановлением Правительства Оренбургской области от 05.07.2017 «Об утверждении положения о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, зарегистрированных на территории Оренбургской области, обязательств по несению государственной гражданской службы Оренбургской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района оренбургской области:
1. Утвердить Положение о порядке принятия гражданами Российской
Федерации, являющимися членами казачьих обществ,  зарегистрированных на     территории Оренбургской области, обязательств по несению муниципальной службы в органах  местного самоуправления муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области согласно приложению.
          2. Осуществлять     процедуру     согласования     принятых     членами хуторских, станичных, районного (юртового), казачьих обществ,    зарегистрированных    на    территории Оренбургской области, обязательств    по несению муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Пугачевский  сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области в соответствии с приказом Федерального агентства по делам национальностей от 23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несению государственной или иной службы с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления».
         3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..
        5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава муниципального
образования                                                                                   Н.Г.Заболотнев

                                      Приложение к
                                                                   постановлению администрации
                                                                муниципального образования
                                                   Пугачевский сельсовет
                                                    Оренбургского района
                                                    Оренбургской области
                                                                         от 14.03.2018 № 13-п

Положение
о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, зарегистрированных на территории Оренбургской области, обязательств по несению муниципальной службы в органах    местного    самоуправления  муниципального образования  Пугачевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее - Положение)

         1. Настоящим     Положением      определяется      порядок      принятия гражданами   Российской   Федерации,   являющимися членами   казачьих обществ, зарегистрированных на территории Оренбургской области  (далее - казачьи общества), обязательств по несению муниципальной службы   в органах местного  самоуправления  муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области  (далее - служба).
         2. Обязательства по несению службы принимают члены хуторских,станичных, районного (юртового) казачьих обществ, созданных в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества».
         3. В казачьих обществах, объединенных в районное (юртовое) казачье общество, до их вхождения в состав окружного (отдельского) казачьего общества работа по принятию обязательств по несению службы организуется атаманом районного (юртового) казачьего общества совместно с атаманами казачьих обществ, входящих в состав районного (юртового) казачьего общества.
В хуторских, станичных, казачьих обществах, не входящих в состав районного (юртового) казачьего общества или окружного (отдельского) казачьего общества, до их вхождения в состав того или иного казачьего общества работа по принятию обязательств по несению службы организуется соответственно атаманами хуторских, станичных казачьих обществ.
            4.	Члены хуторского, станичного, районного (юртового) казачьего общества представляют в письменной форме заявления о принятии обязательств по несению службы на имя атамана соответствующего казачьего общества.
          Атаман казачьего общества представляет указанные заявления вместе с необходимыми документами на рассмотрение высшего представительного органа (общего собрания, круга, сбора, схода) хуторского, станичного,  или районного (юртового) казачьего общества (далее - общее собрание казачьего общества).
1. Общее собрание казачьего  общества на основании  письменных заявлений членов казачьего общества принимает решение о принятии ими обязательств по несению службы.
1. Решение   общего   собрания   казачьего   общества   оформляется   в письменной форме и подписывается атаманом казачьего общества.
1. Численность   членов   казачьего   общества,   заявления   которых   о принятии обязательств по несению службы утверждены общим собранием казачьего общества, фиксируется в решении этого общего собрания по каждому виду службы отдельно.
К решению прилагаются сведения о количестве членов казачьего общества, которые в установленном порядке заключили индивидуальные трудовые договоры о прохождении службы.
8.	Решение   общего   собрания   казачьего   общества   должно быть согласовано с атаманом вышестоящего казачьего общества.
Решение общего собрания хуторского, станичного казачьего общества, входящего в состав районного (юртового) казачьего общества, согласовывается с атаманом районного (юртового) казачьего общества.
Решение общего собрания районного (юртового) казачьего общества, входящего в состав окружного (отдельского) казачьего общества, а также решение общего собрания хуторского, станичного казачьего общества, входящего непосредственно в состав окружного (отдельского) казачьего общества, согласовываются с атаманом окружного (отдельского) казачьего общества.
            9. Принятые членами казачьего общества обязательства по несению службы,  согласованные в установленном порядке с заинтересованными органами местного самоуправления муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области, отражаются  в уставе казачьего общества.
          10. Внесение изменений в устав казачьего общества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

____________